
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 환경과

환경과 31,818,584 29,952,040 1,866,544

국 13,568,130 12,386,630 1,181,500

기 209,325 209,325 0

도 1,879,012 1,728,812 150,200

군 16,162,117 15,627,273 534,844

환경보전기반 구축 21,754,605 19,891,911 1,862,694

국 11,912,360 10,730,860 1,181,500

기 114,625 114,625 0

도 1,412,252 1,262,052 150,200

군 8,315,368 7,784,374 530,994

환경보전 및 개선사업 12,427,938 10,565,244 1,862,694

국 6,870,360 5,688,860 1,181,500

기 114,625 114,625 0

도 1,412,252 1,262,052 150,200

군 4,030,701 3,499,707 530,994

자연보호 활동 9,664 13,020 △3,356

202 여비 8,164 11,520 △3,356

01 국내여비 8,164 11,520 △3,356

○환경정책 업무추진 여비 8,164 11,520 △3,356경정 8,164,000원

전기자동차 구매 지원 5,240,000 3,402,000 1,838,000

국 3,148,000 1,980,000 1,168,000

도 555,200 420,000 135,200

군 1,536,800 1,002,000 534,800

402 민간자본이전 5,240,000 3,402,000 1,838,000

국 3,148,000 1,980,000 1,168,000

도 555,200 420,000 135,200

군 1,536,800 1,002,000 534,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,240,000 3,402,000 1,838,000

○전기자동차 구매 지원(일부 성립전)

5,240,000 3,402,000 1,838,000경정 5,240,000,000원

국 3,148,000 1,980,000 1,168,000

도 555,200 420,000 135,200

군 1,536,800 1,002,000 534,800

전기이륜차 보급사업 72,000 45,000 27,000

국 36,000 22,500 13,500

군 36,000 22,500 13,500

402 민간자본이전 72,000 45,000 27,000

국 36,000 22,500 13,500

군 36,000 22,500 13,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 45,000 27,000

○전기이륜차 구매지원 72,000 45,000 27,000경정 72,000,000원

국 36,000 22,500 13,500

군 36,000 22,500 13,500

전기굴착기 보급사업 100,000 100,000 0

국 50,000 50,000 0

도 15,000 0 15,000
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부서: 환경과

정책: 환경보전기반 구축

단위: 환경보전 및 개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 35,000 50,000 △15,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

국 50,000 50,000 0

도 15,000 0 15,000

군 35,000 50,000 △15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 100,000 0

○전기굴착기 보급사업 100,000 100,000 0경정 100,000,000원

국 50,000 50,000 0

도 15,000 0 15,000

군 35,000 50,000 △15,000

자연환경조성시설 144,550 153,500 △8,950

201 일반운영비 16,550 25,500 △8,950

01 사무관리비 8,250 17,200 △8,950

○양덕지 생태공원 목적 외 사용료

8,050 17,000 △8,950경정 8,049,140원

대기오염측정망 운영관리 87,080 77,080 10,000

도 19,800 19,800 0

군 67,280 57,280 10,000

206 재료비 34,898 24,898 10,000

도 4,145 4,145 0

군 30,753 20,753 10,000

01 재료비 34,898 24,898 10,000

○소모품비(군비 추가분) 21,080 11,080 10,000경정 21,080,000원

야생동식물 생태계 보호 569,942 569,942 0

국 58,850 58,850 0

도 87,455 87,455 0

군 423,637 423,637 0

야생동식물 보호 569,942 569,942 0

국 58,850 58,850 0

도 87,455 87,455 0

군 423,637 423,637 0

야생멧돼지 ASF 방역대책 지원 23,300 23,300 0

도 23,300 23,300 0

206 재료비 23,300 0 23,300

도 23,300 0 23,300

01 재료비 23,300 0 23,300

○ASF 방역물품 구입(과목경정) 23,300 0 23,30023,300,000원

도 23,300 0 23,300

307 민간이전 0 23,300 △23,300

도 0 23,300 △23,300

02 민간경상사업보조 0 23,300 △23,300

○ASF 방역물품 구입(과목경정) 0 23,300 △23,300경정 0원

도 0 23,300 △23,300

환경 관리 17,001 20,382 △3,381
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부서: 환경과

정책: 환경 관리

단위: 배출시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,682 4,682 0

군 12,319 15,700 △3,381

배출시설 관리 12,319 15,700 △3,381

배출시설 기반구축 12,319 15,700 △3,381

202 여비 6,219 9,600 △3,381

01 국내여비 6,219 9,600 △3,381

○배출시설관리 업무추진 여비

6,219 9,600 △3,381경정 6,219,000원

대기오염 관리 2,076,772 2,074,897 1,875

국 1,111,238 1,111,238 0

도 235,005 235,005 0

군 730,529 728,654 1,875

대기환경 보전 2,076,772 2,074,897 1,875

국 1,111,238 1,111,238 0

도 235,005 235,005 0

군 730,529 728,654 1,875

환경오염 지도 단속 102,185 100,310 1,875

202 여비 16,875 15,000 1,875

01 국내여비 16,875 15,000 1,875

○환경지도 업무추진 여비 16,875 15,000 1,875경정 16,875,000원

행정운영경비(환경과) 35,517 30,924 4,593

기본경비(환경과) 35,517 30,924 4,593

기본경비 35,517 30,924 4,593

201 일반운영비 28,917 24,324 4,593

01 사무관리비 27,163 22,570 4,593

○일반수용비 9,808 7,135 2,673

○급량비 9,990 8,070 1,920

경정 9,808,000원

경정 9,990,000원

재무활동(환경과) 1,298,367 1,297,604 763

보전지출(환경과) 1,298,367 1,297,604 763

전년도 보조사업 반환금 1,294,710 1,294,706 4

802 반환금기타 1,294,710 1,294,706 4

01 국고보조금반환금 1,148,860 1,148,856 4

○2021년 비산업부문사업장 온실가스 진단 컨설

팅 지원(이자) 4 0 43,690원

전년도이전 보조사업 반환금 3,657 2,898 759

802 반환금기타 3,657 2,898 759

01 국고보조금반환금 3,407 2,703 704

○2020년 주유소 유증기 회수설비 설치 지원사

업(이자포함) 704 0 704703,970원

02 시ㆍ도비보조금반환금 250 195 55
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부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)

단위: 보전지출(환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 주유소 유증기 회수설비 설치 지원사

업(이자포함) 55 0 5554,850원
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